
Noodverordening ontmanteling V1 gemeente Voorst

De burgemeester van de gemeente Voorst,

overwegende:

dat nabij de rijksweg A1, ter hoogte van hectometerring Re 97.650, op het grondgebied van de gemeente

Deventer, ten noordoosten van de gemeente Voorst een V1 met een equivalent van 935 kilo springstof

is aangetroffen;

dat op zondag 8 maart 2020 getracht zal worden de V1 tussen 07.00 en 19.00 uur te ontmantelen en op

deze locatie de uit de V1 verwijderde ontstekingsmechanismen gecontroleerd te vernietigen;

dat ernstig rekening moet worden gehouden met ontploffingsgevaar bij de uitvoering van deze

werkzaamheden en dat daardoor het leven en de gezondheid van personen in de omgeving van de

vindplaats van de V1 en ook materiële belangen in ernstige mate worden bedreigd;

dat advies is uitgebracht door de Explosieven Opruimingsdienst Defensie te Soesterberg en de

operationeel Teamchef (politie) van de Veiligheidsregio’s IJsselland en Noord Oost Gelderland;

dat er verkeersmaatregelen zoals fysieke afzettingen en afzettingen door politieambtenaren,

buitengewoon opsporingsambtenaren en beroepsmatige verkeersregelaars getroffen zijn om

verkeersopstoppingen te voorkomen;

dat het in dit verband noodzakelijk is ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van het

gevaar voor personen, levende have en/of goederen algemeen verbindende voorschriften te geven;

dat er sprake is van een omstandigheid als bedoeld in artikel 176, eerste lid, in samenhang met artikel

175, eerste lid van de Gemeentewet, die gebruik door de burgemeester van zijn bevoegdheid tot

vaststelling van een noodverordening voldoende rechtvaardigt;

gelet op artikel 176 van de Gemeentewet;

B E S L U I T:

Vast te stellen de volgende verordening: Noodverordening ontmanteling V1 gemeente Voorst.

Artikel 1  
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. Gebied A: het gebied met een straal van 0 tot 630 meter vanaf de locatie waar de V1 gevonden

is, zoals aangegeven op de in de bijlage bij deze verordening opgenomen kaart;

b. Gebied B: het gebied met een straal van 630 tot 1.400 meter vanaf de locatie waar de V1 gevonden

is, zoals aangegeven op de in de bijlage bij deze verordening opgenomen kaart.

Artikel 2  
1. Het is een ieder verboden om zich binnen gebied A en de daarin liggende gebouwen te bevinden

of dit gebied te betreden op zondag 8 maart 2020 vanaf 07.00 uur, totdat ambtenaren van politie

of brandweer kenbaar hebben gemaakt dat het gebied weer is opengesteld. Vee en Huisdieren

moeten worden meegenomen.

2. Het is een ieder verboden om zich binnen gebied B en de daarin liggende gebouwen te bevinden

of dit gebied te betreden op zondag 8 maart 2020 vanaf 07.00 uur, totdat ambtenaren van politie

of brandweer kenbaar hebben gemaakt dat het gebied weer is opengesteld.

3. In de cirkel van 630 tot 1.400 meter (gebied B) mogen dieren ten tijde van de ruiming achterblijven.

Mits deze dieren zo achtergelaten worden dat zij van 07.00 tot 19.00 uur niet verzorgd hoeven

worden.

Artikel 3  
De verboden bedoeld in artikel 2 gelden niet voor:

a. de hulpdiensten;

b. personen die uit hoofde van hun functie rechtstreeks betrokken zijn bij of door het bevoegde

gezag uitdrukkelijk zijn belast met het ontgraven, ontmantelen, onschadelijk maken en verwijderen

van de in de aanhef bedoelde V1;

c. door de burgemeester aangewezen buitengewone opsporingsambtenaren als bedoeld in artikel

142 eerste lid onder a van het Wetboek van Strafvordering;

d. de door de burgemeester aangewezen toezichthouders;

e. door de burgemeester aangewezen personen.

Artikel 4  
De burgemeester is bevoegd ontheffing te verlenen van de verboden bedoeld in artikel 2.

Nr. 61088

GEMEENTEBLAD 6 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Voorst

Gemeenteblad 2020 nr. 61088 6 maart 20201



Artikel 5  
Alle aanwijzingen ter handhaving van de bepalingen van deze verordening, gegeven door of namens

de politie in het belang van de openbare orde of veiligheid van personen, vee, andere levende have en

goederen dienen stipt te worden nagekomen.

Artikel 6  
Rechthebbenden op een onroerend goed gelegen in de in artikel 1 bedoelde gebieden dienen, indien

de omstandigheden dit noodzakelijk maken, te gedogen dat in verband met het ontmantelen van de

V1 en het vernietigen van de verwijderde ontstekingsmechanismen, redelijkerwijs noodzakelijke

werkzaamheden en maatregelen kunnen worden uitgevoerd.

Artikel 7  
Overtreding van een of meer bepalingen van deze verordening is strafbaar op grond van artikel 443

van het Wetboek van Strafrecht.

Artikel 8  
De in deze verordening opgenomen voorzieningen, maatregelen, rechten en verplichtingen gelden

vanaf zondag 8 maart 2020 07:00 uur tot het moment waarop door of vanwege de burgemeester bekend

is gemaakt dat de verordening wordt ingetrokken.

Artikel 9  
Deze verordening treedt in werking onmiddellijk na bekendmaking.

Artikel 10  
Deze verordening kan worden aangehaald als Noodverordening ontmanteling V1 gemeente Voorst.

 

Deze verordening is op 4 maart 2020 ter kennis gebracht van de gemeenteraad, de Commissaris van

de Koning en de officier van justitie van het Arrondissementsparket Oost-Nederland.

Aldus vastgesteld op 4 maart 2020.

De burgemeester van de gemeente Voorst,

drs. J.T.H.M Penninx

Gemeenteblad 2020 nr. 61088 6 maart 20202


